
 

 

 

Portaria ABHA/CA - 001/2015, de 06 de janeiro de 2015. 
 

Institui Comissão de Avaliação e Julgamento para 

a seleção de profissional na função de Analista 

Ambiental. 

 

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários de 

Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (ABHA), no exercício de suas 

atribuições estabelecidas em Estatuto Social,  

 
CONSIDERANDO decisão unânime pela extinção da Comissão Específica de Avaliação e 

Julgamento, designada pela Portaria ABHA/CA Nº 002/2014, como resultado da reunião 

ordinária da referida Comissão, realizada em 19 de setembro de 2014; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de reabrir o processo de seleção de profissional para a 

função de Analista Ambiental para a composição do quadro efetivo da Associação; 

 
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Instituir Comissão de Avaliação e Julgamento para condução do processo de 

seleção de profissional para a função de Analista Ambiental, observadas as disposições de 

natureza estatutária e legal.  

 
Artigo 2º - Nomear os membros da Comissão de Avaliação e Julgamento que fica assim 

constituída: 

Antônio Reinaldo Caetano (Presidente da Comissão); 

Euclides Antônio Pereira de Lima (Conselho de Administração); 

Leocádio Alves Pereira (Conselho de Administração); 

Mauro César Rodrigues (Conselho de Administração); 

Ronaldo Brandão Barbosa (Diretor Presidente Interino). 

 
Artigo 3º - Estabelecer que ao final dos trabalhos, a Comissão ora constituída deverá 

encaminhar resultado conclusivo com a indicação do candidato selecionado ao Conselho de 

Administração da ABHA. 

 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Antônio Reinaldo Caetano 
Presidente do Conselho de Administração  


